

ASSOCIATION C.A.U.E. DU GARD

29 RUE CHARLEMAGNE

30000 NIMES

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2023

- *Compte rendu de mission*
- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Détail des comptes bilan actif passif*
- *Détail Soldes intermédiaires de gestion*
- *Détail Compte de résultat*

SARL CABINET RICHER

16 RUE DE VERDUN

BP 87015

30900 NIMES

04.66.23.56.60

**COMPTE RENDU DE MISSION POUR L'ETABLISSEMENT
DE LA SITUATION INTERMEDIAIRE ARRETEE AU 31/12/2023**

La situation intermédiaire de l'entreprise

ASSOCIATION C.A.U.E. DU GARD
29 RUE CHARLEMAGNE

30000 NIMES

couvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023 a été établie à partir des pièces, documents et informations fournis par l'entreprise. Elle se caractérise par les données suivantes :

-Total du bilan,	1 640 240 Euros
-Chiffre d'affaires,	50 105 Euros
-Résultat net comptable,	(217 245) Euros

(avant retraitement de l'impôt sociétés, participation aux fruits de l'expansion intéressements et provisions règlementées)

Les contrôles et sondages que nous avons été amenés à effectuer sont ceux résultant des règles de diligences normales de la profession d'Expert-Comptable. Sauf mention expresse dans la présente situation, nous n'avons pas participé à l'inventaire physique des valeurs immobilisées et des valeurs d'exploitation.

Toutefois, s'agissant d'une situation comptable intermédiaire, celle-ci, ne prétend pas à la rigueur d'un bilan de fin d'exercice et ne saurait engager, comme telle, la responsabilité de l'entreprise ou de ses conseils.

Elle se fixe pour objectif de donner suffisamment d'indication en terme d'analyse d'exploitation et de flux financiers bilantiels pour être un instrument de gestion pour les dirigeants de l'entreprise.

Nous restons à leur disposition pour tout commentaire et nous précisons que ce document ne peut être utilisé que conformément à son objet. Il ne peut être diffusé à quiconque que dans son intégralité.

Fait à NIMES
Le 21/03/2024

ERIC MOLINA
ASSISTANT PRINCIPAL

PATRICK RICHER
EXPERT COMPTABLE

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2023 12			Exercice N-1 31/12/2022 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%	
	Capital souscrit non appelé (I)							
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles							
	Frais d'établissement							
	Frais de développement							
	Concessions, brevets et droits similaires	30 853	27 694	3 158	6 667	3 508	52.62	
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	Immobilisations corporelles							
	Terrains	72 927		72 927	72 927			
	Constructions	1 264 725	415 007	849 719	892 644	42 926	4.81	
	Installations techniques, matériel et outillage							
	Autres immobilisations corporelles	153 616	116 339	37 278	36 279	999	2.75	
	Immobilisations en cours							
	Avances et acomptes							
Immobilisations financières (2)								
Participations mises en équivalence								
Autres participations	250		250	250				
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés								
Prêts								
Autres immobilisations financières	400		400	400				
Total II	1 522 771	559 040	963 731	1 009 167	45 435	4.50		
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours							
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises							
	Avances et acomptes versés sur commandes							
	Créances (3)							
	Clients et comptes rattachés	4 223		4 223	4 223			
	Autres créances	263 285		263 285	240 528	22 756	9.46	
Capital souscrit - appelé, non versé								
Valeurs mobilières de placement	179 623		179 623	16 246	163 377	NS		
Disponibilités	223 294		223 294	594 786	371 491	62.46		
Charges constatées d'avance (3)	6 084		6 084	3 097	2 987	96.42		
Total III	676 509		676 509	858 880	182 371	21.23		
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)							
	Primes de remboursement des obligations (V)							
	Ecarts de conversion actif (VI)							
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	2 199 280	559 040	1 640 240	1 868 047	227 807	12.19		

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2023	31/12/2022	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé :)	280 955	280 955		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves				
	Réserve légale				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
Autres réserves					
Report à nouveau	1 282 511	1 188 615	93 896	7.90	
Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	217 245	93 896	311 142	331.37	
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Total I	1 346 221	1 563 466	217 245	13.90	
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs				
	Avances conditionnées				
Total II					
PROVISIONS	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges	13 868	23 157	9 290	40.11
	Total III	13 868	23 157	9 290	40.11
DETTES (I)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	42 888	103 478	60 590	58.55
	Concours bancaires courants				
	Emprunts et dettes financières diverses				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes d'exploitation					
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	95 777	86 745	9 032	10.41	
Dettes fiscales et sociales	141 487	91 201	50 286	55.14	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Autres dettes					
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (I)				
	Total IV	280 152	281 424	1 272	0.45
	Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)		1 640 240	1 868 047	227 807	12.19

(I) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

280 152 178 114

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2023 12			Exercice N-1 31/12/2022 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services	50 105		50 105	175 352		125 248	71.43
Chiffre d'affaires NET	50 105		50 105	175 352		125 248	71.43
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			1 199 017	1 175 387		23 630	2.01
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			31 579	44 523		12 944	29.07
Autres produits			1 800	1 740		60	3.45
Total des Produits d'exploitation (I)			1 282 500	1 397 002		114 502	8.20
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			282 464	246 319		36 145	14.67
Impôts, taxes et versements assimilés			79 949	50 967		28 982	56.86
Salaires et traitements			780 240	654 601		125 639	19.19
Charges sociales			281 898	262 863		19 035	7.24
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			64 187	63 364		823	1.30
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions			13 868	23 157		9 290	40.11
Autres charges			1 180	373		1 553	416.79
Total des Charges d'exploitation (II)			1 503 786	1 300 899		202 887	15.60
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			221 286	96 103		317 389	330.26
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)	5 851		1 074		4 776	444.55
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	5 851		1 074		4 776	444.55
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)	1 761		3 283		1 522	46.36
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI	1 761		3 283		1 522	46.36
2. Résultat financier (V-VI)	4 090		2 209		6 299	285.13
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	217 196		93 894		311 090	331.32
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	12		14		2	12.57
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII	12		14		2	12.57
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	61		11		50	457.34
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII	61		11		50	457.34
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	49		3		52	NS
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des produits (I+III+V+VII)	1 288 363		1 398 090		109 727	7.85
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 505 608		1 304 194		201 414	15.44
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	217 245		93 896		311 142	331.37

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises liées
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES	3 158		6 667		3 508	52.62
20500000 CONCESSIONS BREVET PROGRAMMES	30 853		30 853			
28050000 AMORT. CONCESSIONS PROGRAMMES	27 694		24 186		3 508	14.51
TERRAINS	72 927		72 927			
21120000 TERRAIN	72 927		72 927			
CONSTRUCTIONS	849 719		892 644		42 926	4.81
21310000 BATIMENT	1 264 725		1 264 725			
28131000 AMORT BATIMENT	415 007		372 081		42 926	11.54
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	37 278		36 279		999	2.75
21810000 AGENCEMENTS DIVERS	19 385		16 486		2 899	17.58
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	10 743		1 306		9 437	722.35
21830000 MATERIEL INFORM.ET BUREAU	67 481		61 065		6 416	10.51
21840000 MOBILIER	56 008		56 008			
28181000 AMORT AGENCEMENTS DIVERS	6 532		4 060		2 472	60.90
28182000 AMORT MATERIEL DE TRANSPORT	5 081		1 306		3 775	288.94
28183000 AMORT.INFORMATIQUE ET BUREAU	52 250		41 402		10 848	26.20
28184000 AMORT. MOBILIER	52 476		51 818		658	1.27
AUTRES PARTICIPATIONS	250		250			
26100000 TITRES DE PARTICIPATION	250		250			
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	400		400			
27552000 CAUTION TOTAL	400		400			
Total II	963 731		1 009 167		45 435	4.50
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	4 223		4 223			
41100000 CLIENTS	4 223		4 223			
AUTRES CREANCES	263 285		240 528		22 756	9.46
42100009 SALAIRES SEPTEMBRE			102		102	100.00
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	263 285		240 426		22 858	9.51
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	179 623		16 246		163 377	NS
50850000 PARTS B C.C.	50 295		7 229		43 066	595.78
50880000 EP ETHIQ MONE I	9 328		9 017		311	3.45
50880100 COMPTE A TERME 0900198092640	30 000				30 000	
50880200 COMPTE A TERME 0900198072464	30 000				30 000	
50880300 COMPTE A TERME 0900198062376	30 000				30 000	
50880400 COMPTE A TERME 0900198082552	30 000				30 000	
DISPONIBILITES	223 294		594 786		371 491	62.46
51220000 CREDIT COOPERATIF	139 104		516 063		376 959	73.05
51230000 COMPTE LIVRET C.COOPERATIF	81 019		78 723		2 296	2.92
51880000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	3 172				3 172	
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	6 084		3 097		2 987	96.42
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	6 084		3 097		2 987	96.42
Total III	676 509		858 880		182 371	21.23

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12 31/12/2022	Euros	%
CAPITAL	280 955	280 955		
10210000 FOND GENERAL DE DOTATION	280 955	280 955		
REPORT A NOUVEAU	1 282 511	1 188 615	93 896	7.90
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	1 282 511	1 188 615	93 896	7.90
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	217 245	93 896	311 142	331.37
Total I	1 346 221	1 563 466	217 245	13.90
PROVISIONS POUR CHARGES	13 868	23 157	9 290	40.11
15300000 PROVISION POUR RETRAITE	13 868	23 157	9 290	40.11
Total III	13 868	23 157	9 290	40.11
EMPRUNTS AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	42 888	103 478	60 590	58.55
16402000 EMPRUNT 14002200 CREDIT COOPER	29 409	79 825	50 415	63.16
16403000 PRET 14154310	13 420	23 485	10 065	42.86
16884000 INTERETS COURUS SUR EMPRUNTS	58	168	110	65.31
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	95 777	86 745	9 032	10.41
40100000 FOURNISSEURS	87 607	79 749	7 858	9.85
40860000 FOURNISSEURS A PAYER	8 170	6 995	1 175	16.79
DETTES FISCALES ET SOCIALES	141 487	91 201	50 286	55.14
42820000 CONGES A PAYER	57 114	25 261	31 852	126.09
43110000 URSSAF	23 665	24 019	354	1.47
43720000 HUMANIS	11 857	11 592	265	2.28
43730000 IRCANTEC	4 407	4 205	202	4.80
43772000 UNIFORMATION	7 978	7 037	941	13.37
43820000 CHARGES SOCIALES/CONGES PAYER	28 384	12 898	15 487	120.07
44210000 DGFIP - PAS	2 761	2 539	222	8.74
44710000 ETAT - TAXE SUR LES SALAIRES	5 322	3 650	1 672	45.81
Total IV	280 152	281 424	1 272	0.45
TOTAL GENERAL	1 640 240	1 868 047	227 807	12.19

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES + PRODUCTION	50 105	100.00	175 352	100.00	125 248	71.43
PRODUCTION VENDUE	50 105	100.00	175 352	100.00	125 248	71.43
70810000 PRODUITS ACTIVITES ANNEXES	45 385	90.58	45 385	25.88		
70840000 MISE A DISPOS PERSONNEL ATD	4 720	9.42	129 967	74.12	125 248	96.37
PRODUCTION DE L'EXERCICE	50 105	100.00	175 352	100.00	125 248	71.43
SOUS TRAITANCE DIRECTE	703	1.40			703	
60510000 ACHAT PETIT MATERIEL	703	1.40			703	
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	49 402	98.60	175 352	100.00	125 951	71.83
MARGE BRUTE GLOBALE	49 402	98.60	175 352	100.00	125 951	71.83
AUTRES ACHATS + CHARGES EXTERNES	281 761	562.35	246 319	140.47	35 441	14.39
60601000 ELECTRICITE	10 498	20.95	6 162	3.51	4 336	70.37
60602000 EAU	454	0.91	553	0.32	99	17.94
60603000 ACHATS DROGUERIE	1 684	3.36	922	0.53	761	82.53
60604000 CARBURANT	1 899	3.79	2 180	1.24	282	12.92
60605000 ACHAT PETIT MATERIEL	639	1.28	3 303	1.88	2 664	80.65
60641000 FOURNITURES DE BUREAU DIVERS	11 305	22.56	7 130	4.07	4 175	58.55
60642000 ACHATS DE LIVRES	413	0.82	698	0.40	286	40.88
60683100 TRAVAUX PHOTO	5	0.01			5	
61114000 SOUS TRAITANCE APPLI ARCHISTOI	9 588	19.14			9 588	
61200000 CREDIT BAIL PHOTOCOPIEURS	7 391	14.75	10 514	6.00	3 123	29.71
61352600 LOCATION DIAC KANGOO ET-286-RC	605	1.21	2 961	1.69	2 356	79.57
61352700 LOCATION DIAC CLIO EV-900-AN	1 179	2.35	2 605	1.49	1 425	54.72
61352800 LOCATION DIAC CLIO EV-791-AN	1 136	2.27	2 605	1.49	1 469	56.39
61352900 CLIO VP GP-198-DE	2 682	5.35			2 682	
61353000 LOCATION DIAC SPRING GP-205-JD	1 690	3.37			1 690	
61355000 AFFRANCHIGO	694	1.39	605	0.34	89	14.78
61355200 LOCATION ANNUELLE WEB SIG CIRI	2 849	5.69	2 088	1.19	761	36.45
61355300 LOCATION LICENCE ARCHISTOIRE	720	1.44			720	
61520000 ENTRET.REPARATION IMMOBILIERES	2 158	4.31	8 426	4.81	6 268	74.39
61530000 MENAGE	9 757	19.47	7 477	4.26	2 280	30.49
61540000 ENTRETIEN JARDIN	480	0.96	480	0.27		
61550000 ENTRETIEN MATERIEL DE BUREAU			461	0.26	461	100.00
61551000 ENTRETIEN MATERIEL TRANSPORT	1 169	2.33			1 169	
61561000 MAINTENANCE CLIM (CREA SOLAIRE)	563	1.12	2 134	1.22	1 571	73.61
61562000 MAINTENANCE ORKIS/KENTICA			728	0.42	728	100.00
61565000 MAINTENANCE SITE INTERNET			144	0.08	144	100.00
61566000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	11 515	22.98	6 691	3.82	4 824	72.10
61567000 MAINTENANCE CEGID (quadratus)	720	1.44	802	0.46	82	10.24
61569100 ASSISTANCE MAITRISE OUVRAGE	10 800	21.55			10 800	
61592000 MAINTENANCE THYSSEN ASCENSEUR	1 936	3.86	1 675	0.96	260	15.54
61593000 MAINTENANCE SIGMA STANDARD	329	0.66	463	0.26	134	28.96
61610000 ASSURANCE MULTIRISQU.ET DIVERS	1 304	2.60	1 101	0.63	202	18.38
61611000 ASSURANCE CONSEIL	756	1.51	678	0.39	78	11.50
61630000 ASSURANCE VOITURES	3 811	7.61	3 791	2.16	21	0.54
61810000 DOCUMENTATION	3 079	6.15	2 840	1.62	239	8.41
61850000 FRAIS DE SEMINAIRES	112	0.22			112	
62140000 PERSONNEL DETACHE	76 501	152.68	66 849	38.12	9 653	14.44
62261000 HONORAIRES COMPTABLES	15 120	30.18	12 960	7.39	2 160	16.67
62261100 HONORAIRES INFORMATIQUES	360	0.72	360	0.21		

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 31/12/2023	N 12	%	CA	Exercice N-1 31/12/2022	N 12	%	CA	Ecart N / N-1	
									Euros	%
62262000 HONORAIRES COMMISSAIRE COMPTES	4 368		8.72		4 400		2.51		32	0.73
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS	1 060		2.12		517		0.30		543	104.97
62320000 PUBLICATIONS	2 926		5.84		1 842		1.05		1 084	58.87
62330000 FOIRES ET EXPOSITIONS					706		0.40		706	100.00
62350000 BLOG SITE UR CAUE OCCITANIE	1 182		2.36		1 192		0.68		10	0.81
62360000 CONFERENCES	3 442		6.87		5 249		2.99		1 807	34.43
62381000 ORGANISATION CONCOURS & MANIFE	9 113		18.19		7 906		4.51		1 207	15.26
62510000 FRAIS DE DEPLACEMENT	3 682		7.35		7 320		4.17		3 638	49.70
62519000 FRAIS DE DEPLACEMENT EIE	42		0.08						42	
62520000 DEPLACEMENTS INDEMNITES KM	5 093		10.16		1 346		0.77		3 746	278.30
62530000 DEPLT FN CAUE	5 100		10.18		1 386		0.79		3 714	267.88
62570000 RECEPTION	1 606		3.21		2 064		1.18		458	22.19
62571000 RECEPTION RENCONTRE CAUE LR	1 630		3.25		97		0.06		1 533	NS
62620000 FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	2 078		4.15		1 854		1.06		224	12.07
62630000 FRAIS TELEPHONIQUES	5 261		10.50		14 363		8.19		9 102	63.37
62631000 ABONNEMENT INTERNET	10 146		20.25		8 449		4.82		1 696	20.07
62632000 TELEPHONES PORTABLES	493		0.98		1 169		0.67		676	57.83
62700000 FRAIS BANCAIRES	3 108		6.20		2 714		1.55		394	14.53
62800000 FRAIS GESTION CARTE TOTAL	296		0.59		214		0.12		82	38.10
62810000 COTISATIONS	25 235		50.36		23 142		13.20		2 093	9.04
VALEUR AJOUTEE	232 359		463.75		70 967		40.47		161 392	227.42
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	1 199 017		NS		1 175 387		670.30		23 630	2.01
74000000 SUBVENTIONS DIVERSES	29 500		58.88		27 000		15.40		2 500	9.26
74110000 TAXE AMENAGEMENT	900 000		NS		900 000		513.25			
74210000 SUBVENTION D.R.A.C.	10 000		19.96		10 000		5.70			
74300000 SUBV ESPACE INFO ENERGIE					347		0.20		347	100.00
74310000 GUICHET UNIQUE RENOV OCCITANIE	259 517		517.95		238 733		136.14		20 783	8.71
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	79 949		159.56		50 967		29.07		28 982	56.86
63110000 TAXES SUR SALAIRES PP	56 259		112.28		46 525		26.53		9 734	20.92
63330000 FORMATION CONTINUE	14 220		28.38		12 082		6.89		2 138	17.69
63512000 TAXE FONCIERE	9 470		18.90		9 360		5.34		110	1.18
63513000 TAXE D'HABITATION					17 000		9.69		17 000	100.00
SALAIRES DU PERSONNEL	780 240		NS		654 601		373.31		125 639	19.19
64110000 SALAIRES BRUTS	725 279		NS		639 746		364.83		85 533	13.37
64120000 CONGES PAYES	31 852		63.57		10 059		5.74		41 911	416.65
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	17 190		34.31						17 190	
64140000 INDEMNITES DE RUPTURE					11 111		6.34		11 111	100.00
64141000 PARTICIP TRANSPORT SALARIES	1 792		3.58		1 919		1.09		128	6.66
64150000 INDEMNITES SECURITE SOCIALE	4 128		8.24		11 883		6.78		7 755	65.26
CHARGES SOCIALES DU PERSONNEL	281 898		562.62		262 863		149.91		19 035	7.24
64510000 URSSAF PP	159 504		318.34		149 688		85.36		9 816	6.56
64530000 IRCANTEC PP	37 178		74.20		33 766		19.26		3 412	10.10
64540000 POLE EMPLOI PP	30 462		60.80		42 512		24.24		12 050	28.35
64560000 PARITARISME PP	1 450		2.89		1 438		0.82		12	0.84
64570000 HUMANIS PP	29 940		59.76		27 590		15.73		2 350	8.52
64580000 CHARGES SUR CONGES PAYES	15 487		30.91		5 664		3.23		21 151	373.42
64581000 FRAIS DE FORMATION	3 004		5.99		8 284		4.72		5 280	63.74
64582000 FRAIS STAGIAIRES	2 778		5.55		3 486		1.99		707	20.29
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	2 095		4.18		1 764		1.01		331	18.78

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N	%	Exercice N-1	%	Ecart N / N-1	
	31/12/2023 12	CA	31/12/2022 12	CA	Euros	%
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	175 430	350.13	135 988	77.55	311 418	229.00
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 800	3.59	1 740	0.99	60	3.45
75600000 COTISATIONS DES MEMBRES	1 800	3.59	1 740	0.99	60	3.45
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 180	2.36	373	0.21	1 553	416.79
65700000 SUBVENTIONS VERSEES R.I.A.	1 180	2.36	373	0.21	1 553	416.79
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	31 579	63.03	44 523	25.39	12 944	29.07
78151000 REPRISE PROVISION RETRAITE	23 157	46.22	11 027	6.29	12 131	110.01
79100000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT	8 421	16.81	33 496	19.10	25 075	74.86
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	64 187	128.11	63 364	36.14	823	1.30
68112000 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	64 187	128.11	63 364	36.14	823	1.30
DOTATIONS AUX PROVISIONS	13 868	27.68	23 157	13.21	9 290	40.11
68150000 DOT. PROVISION RISQUES CHARGES	13 868	27.68	23 157	13.21	9 290	40.11
RESULTAT D'EXPLOITATION	221 286	441.65	96 103	54.81	317 389	330.26
PRODUITS FINANCIERS	5 851	11.68	1 074	0.61	4 776	444.55
76400000 REVENUS VALEURS MOBILIERES PLA	5 851	11.68	1 074	0.61	4 776	444.55
CHARGES FINANCIERES	1 761	3.52	3 283	1.87	1 522	46.36
66100000 INTERETS SUR EMPRUNT	1 761	3.52	3 283	1.87	1 522	46.36
RESULTAT COURANT	217 196	433.49	93 894	53.55	311 090	331.32
PRODUITS EXCEPTIONNELS	12	0.02	14	0.01	2	12.57
77100000 PRODUITS EXCEPTIONNELS	12	0.02	14	0.01	2	12.57
CHARGES EXCEPTIONNELLES	61	0.12	11	0.01	50	457.34
67100000 CHARGES EXCEPTIONNELLES	61	0.12	11	0.01	50	457.34
RESULTAT EXCEPTIONNEL	49	0.10	3		52	NS
RESULTAT NET	217 245	433.58	93 896	53.55	311 142	331.37

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE SERVICES	50 105		175 352		125 248	71.43
70810000 PRODUITS ACTIVITES ANNEXES	45 385		45 385			
70840000 MISE A DISPOS PERSONNEL ATD	4 720		129 967		125 248	96.37
Chiffre d'affaires NET	50 105		175 352		125 248	71.43
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	1 199 017		1 175 387		23 630	2.01
74000000 SUBVENTIONS DIVERSES	29 500		27 000		2 500	9.26
74110000 TAXE AMENAGEMENT	900 000		900 000			
74210000 SUBVENTION D.R.A.C.	10 000		10 000			
74300000 SUBV ESPACE INFO ENERGIE			347		347	100.00
74310000 GUICHET UNIQUE RENOV OCCITANIE	259 517		238 733		20 783	8.71
REPRISES SUR DEPRECIATIONS, PROV. (ET AMORT.), TRANSF.DE CHARGES	31 579		44 523		12 944	29.07
78151000 REPRISE PROVISION RETRAITE	23 157		11 027		12 131	110.01
79100000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT	8 421		33 496		25 075	74.86
AUTRES PRODUITS	1 800		1 740		60	3.45
75600000 COTISATIONS DES MEMBRES	1 800		1 740		60	3.45
Total des Produits d'exploitation	1 282 500		1 397 002		114 502	8.20
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	282 464		246 319		36 145	14.67
60510000 ACHAT PETIT MATERIEL	703				703	
60601000 ELECTRICITE	10 498		6 162		4 336	70.37
60602000 EAU	454		553		99	17.94
60603000 ACHATS DROGUERIE	1 684		922		761	82.53
60604000 CARBURANT	1 899		2 180		282	12.92
60605000 ACHAT PETIT MATERIEL	639		3 303		2 664	80.65
60641000 FOURNITURES DE BUREAU DIVERS	11 305		7 130		4 175	58.55
60642000 ACHATS DE LIVRES	413		698		286	40.88
60683100 TRAVAUX PHOTO	5				5	
61114000 SOUS TRAITANCE APPLI ARCHISTOI	9 588				9 588	
61200000 CREDIT BAIL PHOTOCOPIEURS	7 391		10 514		3 123	29.71
61352600 LOCATION DIAC KANGOO ET-286-RC	605		2 961		2 356	79.57
61352700 LOCATION DIAC CLIO EV-900-AN	1 179		2 605		1 425	54.72
61352800 LOCATION DIAC CLIO EV-791-AN	1 136		2 605		1 469	56.39
61352900 CLIO VP GP-198-DE	2 682				2 682	
61353000 LOCATION DIAC SPRING GP-205-JD	1 690				1 690	
61355000 AFFRANCHIGO	694		605		89	14.78
61355200 LOCATION ANNUELLE WEB SIG CIRI	2 849		2 088		761	36.45
61355300 LOCATION LICENCE ARCHISTOIRE	720				720	
61520000 ENTRET.REPARATION IMMOBILIERES	2 158		8 426		6 268	74.39
61530000 MENAGE	9 757		7 477		2 280	30.49
61540000 ENTRETIEN JARDIN	480		480			
61550000 ENTRETIEN MATERIEL DE BUREAU			461		461	100.00
61551000 ENTRETIEN MATERIEL TRANSPORT	1 169				1 169	
61561000 MAINTENANCE CLIM (CREA SOLAIRE)	563		2 134		1 571	73.61
61562000 MAINTENANCE ORKIS/KENTICA			728		728	100.00
61565000 MAINTENANCE SITE INTERNET			144		144	100.00
61566000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	11 515		6 691		4 824	72.10
61567000 MAINTENANCE CEGID (quadratus)	720		802		82	10.24
61569100 ASSISTANCE MAITRISE OUVRAGE	10 800				10 800	
61592000 MAINTENANCE THYSSEN ASCENSEUR	1 936		1 675		260	15.54
61593000 MAINTENANCE SIGMA STANDARD	329		463		134	28.96

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
61610000 ASSURANCE MULTIRISQU.ET DIVERS	1 304		1 101		202	18.38
61611000 ASSURANCE CONSEIL	756		678		78	11.50
61630000 ASSURANCE VOITURES	3 811		3 791		21	0.54
61810000 DOCUMENTATION	3 079		2 840		239	8.41
61850000 FRAIS DE SEMINAIRES	112				112	
62140000 PERSONNEL DETACHE	76 501		66 849		9 653	14.44
62261000 HONORAIRES COMPTABLES	15 120		12 960		2 160	16.67
62261100 HONORAIRES INFORMATIQUES	360		360			
62262000 HONORAIRES COMMISSAIRE COMPTES	4 368		4 400		32	0.73
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS	1 060		517		543	104.97
62320000 PUBLICATIONS	2 926		1 842		1 084	58.87
62330000 FOIRES ET EXPOSITIONS			706		706	100.00
62350000 BLOG SITE UR CAUE OCCITANIE	1 182		1 192		10	0.81
62360000 CONFERENCES	3 442		5 249		1 807	34.43
62381000 ORGANISATION CONCOURS & MANIFE	9 113		7 906		1 207	15.26
62510000 FRAIS DE DEPLACEMENT	3 682		7 320		3 638	49.70
62519000 FRAIS DE DEPLACEMENT EIE	42				42	
62520000 DEPLACEMENTS INDEMNITES KM	5 093		1 346		3 746	278.30
62530000 DEPLT FN CAUE	5 100		1 386		3 714	267.88
62570000 RECEPTION	1 606		2 064		458	22.19
62571000 RECEPTION RENCONTRE CAUE LR	1 630		97		1 533	NS
62620000 FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	2 078		1 854		224	12.07
62630000 FRAIS TELEPHONIQUES	5 261		14 363		9 102	63.37
62631000 ABONNEMENT INTERNET	10 146		8 449		1 696	20.07
62632000 TELEPHONES PORTABLES	493		1 169		676	57.83
62700000 FRAIS BANCAIRES	3 108		2 714		394	14.53
62800000 FRAIS GESTION CARTE TOTAL	296		214		82	38.10
62810000 COTISATIONS	25 235		23 142		2 093	9.04
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	79 949		50 967		28 982	56.86
63110000 TAXES SUR SALAIRES PP	56 259		46 525		9 734	20.92
63330000 FORMATION CONTINUE	14 220		12 082		2 138	17.69
63512000 TAXE FONCIERE	9 470		9 360		110	1.18
63513000 TAXE D'HABITATION			17 000		17 000	100.00
SALAIRES ET TRAITEMENTS	780 240		654 601		125 639	19.19
64110000 SALAIRES BRUTS	725 279		639 746		85 533	13.37
64120000 CONGES PAYES	31 852		10 059		41 911	416.65
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	17 190				17 190	
64140000 INDEMNITES DE RUPTURE			11 111		11 111	100.00
64141000 PARTICIP TRANSPORT SALAIRES	1 792		1 919		128	6.66
64150000 INDEMNITES SECURITE SOCIALE	4 128		11 883		7 755	65.26
CHARGES SOCIALES	281 898		262 863		19 035	7.24
64510000 URSSAF PP	159 504		149 688		9 816	6.56
64530000 IRCANTEC PP	37 178		33 766		3 412	10.10
64540000 POLE EMPLOI PP	30 462		42 512		12 050	28.35
64560000 PARITARISME PP	1 450		1 438		12	0.84
64570000 HUMANIS PP	29 940		27 590		2 350	8.52
64580000 CHARGES SUR CONGES PAYES	15 487		5 664		21 151	373.42
64581000 FRAIS DE FORMATION	3 004		8 284		5 280	63.74
64582000 FRAIS STAGIAIRES	2 778		3 486		707	20.29
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	2 095		1 764		331	18.78

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	64 187		63 364		823	1.30
68112000 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	64 187		63 364		823	1.30
DOTATIONS AUX PROVISIONS	13 868		23 157		9 290	40.11
68150000 DOT. PROVISION RISQUES CHARGES	13 868		23 157		9 290	40.11
AUTRES CHARGES	1 180		373		1 553	416.79
65700000 SUBVENTIONS VERSEES R.I.A.	1 180		373		1 553	416.79
Total des Charges d'exploitation	1 503 786		1 300 899		202 887	15.60
Résultat d'exploitation	221 286		96 103		317 389	330.26
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	5 851		1 074		4 776	444.55
76400000 REVENUS VALEURS MOBILIERES PLA	5 851		1 074		4 776	444.55
Total des Produits financiers	5 851		1 074		4 776	444.55
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	1 761		3 283		1 522	46.36
66100000 INTERETS SUR EMPRUNT	1 761		3 283		1 522	46.36
Total des Charges financières	1 761		3 283		1 522	46.36
Résultat financier	4 090		2 209		6 299	285.13
Résultat courant avant impôts	217 196		93 894		311 090	331.32
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	12		14		2	12.57
77100000 PRODUITS EXCEPTIONNELS	12		14		2	12.57
Total des Produits exceptionnels	12		14		2	12.57
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	61		11		50	457.34
67100000 CHARGES EXCEPTIONNELLES	61		11		50	457.34
Total des Charges exceptionnelles	61		11		50	457.34
Résultat exceptionnel	49		3		52	NS
Total des produits	1 288 363		1 398 090		109 727	7.85
Total des charges	1 505 608		1 304 194		201 414	15.44
Bénéfice ou perte (Produits - Charges)	217 245		93 896		311 142	331.37

ASSOCIATION C.A.U.E. DU GARD

29 RUE CHARLEMAGNE

30000 NIMES

ANNEXE DU 01/01/2023 AU 31/12/2023

SARL CABINET RICHER

16 RUE DE VERDUN

BP 87015

30900 NIMES

04.66.23.56.60

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 1 640 240 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 50 105 0Euros et dégageant une perte de 217 245 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

- La rémunération des trois principaux dirigeants de l'association à savoir, le Président, le trésorier, le directeur s'élève à 25 443.13 € pour l'exercice 2023 auquel il convient de rajouter les versements au département pour 44 091.92 €, soit un total de 69 535.05 €.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	30 853	
Terrains	72 927		
Constructions sur sol propre	1 264 725		
Installations générales agencements aménagements divers	16 486		2 899
Matériel de transport	1 306		9 437
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	117 072		6 416
	TOTAL	1 472 517	18 751
Autres participations	250		
Prêts, autres immobilisations financières	400		
	TOTAL	650	
	TOTAL GENERAL	1 504 020	18 751

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL		30 853	30 853
Terrains			72 927	72 927
Constructions sur sol propre			1 264 725	1 264 725
Installations générales agencements aménagements divers			19 385	19 385
Matériel de transport			10 743	10 743
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			123 488	123 488
	TOTAL		1 491 268	1 491 268
Autres participations			250	250
Prêts, autres immobilisations financières			400	400
	TOTAL		650	650
	TOTAL GENERAL		1 522 771	1 522 771

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL	24 186	3 508	27 694
Constructions sur sol propre	372 081	42 926		415 007
Installations générales agencements aménagements divers	4 060	2 472		6 532
Matériel de transport	1 306	3 775		5 081
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	93 220	11 506		104 725
	TOTAL	470 667	60 678	531 345
	TOTAL GENERAL	494 853	64 187	559 040

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	3 508				
Constructions sur sol propre	42 926				
Instal.générales agenc.aménag.divers	2 472				
Matériel de transport	3 775				
Matériel de bureau informatique mobilier	11 506				
TOTAL	60 678				
TOTAL GENERAL	64 187				

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Pensions et obligations similaires	23 157	13 868	23 157		13 868
TOTAL	23 157	13 868	23 157		13 868
TOTAL GENERAL	23 157	13 868	23 157		13 868
Dont dotations et reprises d'exploitation		13 868	23 157		

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	400	400	
Autres créances clients	4 223	4 223	
Débiteurs divers	263 285	263 285	
Charges constatées d'avance	6 084	6 084	
TOTAL	273 992	273 992	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	58	58		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	42 829	35 272	7 557	
Fournisseurs et comptes rattachés	95 777	95 777		
Personnel et comptes rattachés	57 114	57 114		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	76 291	76 291		
Autres impôts taxes et assimilés	8 083	8 083		
TOTAL	280 152	272 595	7 557	
Emprunts remboursés en cours d'exercice	60 480			

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	5 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	263 285
Valeurs mobilières de placement	3 172
Total	266 457

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	58
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 170
Dettes fiscales et sociales	85 498
Total	93 726

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Détail des charges à payer

	Montant
DIVERS A PAYER	
- DOCUMENTATION	3
- FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	123
- EAU	196
- DIAC LOCATION	275
- HONORAIRES COMMISSAIRE COMPTES	6 384
- HONORAIRES INFORMATIQUE	360
- EDF	829
- CONGES PAYES	85 498
INTERETS COURUS	58
Total	93 726

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	6 084
Total	6 084

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Détail des charges constatées d'avance

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE			
- DOCUMENTATION	4		
- ABONNEMENT INTERNET	7		
- MAINTENANCE INFORMATIQUE	1 256		
- MAINTENANCE INFORMATIQUE	280		
- DOCUMENTATION	134		
- ABONNEMENT INTERNET	1		
- ABONNEMENT INTERNET	1		
- ABONNEMENT INTERNET	27		
- ABONNEMENT INTERNET	16		
- DOCUMENTATION	116		
- DOCUMENTATION	134		
- DOCUMENTATION	97		
- DOCUMENTATION	27		
- DOCUMENTATION	54		
- MAINTENANCE CLIM (CREA SOLAIR)	796		
- MAINTENANCE CLIM (CREA SOLAIR)	482		
- DOCUMENTATION	44		
- DOCUMENTATION	82		
- MAINTENANCE SIGMA STANDARD	105		
- MAINTENANCE SIGMA STANDARD	64		
- DOCUMENTATION	827		
- DOCUMENTATION	335		
- DOCUMENTATION	193		
- DOCUMENTATION	167		
- FRAIS TELEPHONIQUES	33		
- FRAIS TELEPHONIQUES	20		
- DOCUMENTATION	106		
- FRAIS TELEPHONIQUES	139		
- FRAIS TELEPHONIQUES	85		
- ABONNEMENT INTERNET	54		
- ABONNEMENT INTERNET	33		
- TELEPHONES PORTABLES	164		
- ABONNEMENT INTERNET	33		
- ABONNEMENT INTERNET	20		
- ASSURANCE VOITURES	107		
- ASSURANCE VOITURES	17		
- ASSURANCE VOITURES	9		
- ASSURANCE MULTIRISQU.ET DIVERS	2		
- ASSURANCE MULTIRISQU.ET DIVERS	8		
- ASSURANCE MULTIRISQU.ET DIVERS	5		
- DOCUMENTATION	2		
Total	6 084		

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Détail des produits constatés d'avance

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagements financiers

Engagements donnés

Engagements reçus

caution du Conseil Départemental du Gard pour 2 emprunts	183 790
Total	183 790

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Une provision pour charge de retraite a été comptabilisée au titre de cet exercice pour un montant de 13867.84 € correspondant aux engagements de retraite dans les 5 ans à venir.

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Produits et charges exceptionnels

Nature	Montant	imputé au compte
Produits exceptionnels		
- ROMPUS DIVERS	12	7710
Total	12	
Charges exceptionnelles		
- ROMPUS DIVERS	61	6710
Total	61	

Transferts de charges

Nature	Montant
REMBOURSEMENT SALAIRES	8 421
Total	8 421

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Le 10/05/2024
LE PRESIDENT

A handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a vertical stroke at the end, positioned below the typed name 'LE PRESIDENT'.